
 

 

 

 

Decreto n. 1514 

 

 

IL RETTORE 

 

   

 

   
   

 

 

VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 2959 del 14.06. 2012; 

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013; 

 

VISTO il bando di selezione per il conferimento di n. 30 borse destinate a studenti 
internazionali, iscritti in corso, per l’anno 2015/16 ai corsi di laurea e laurea 
magistrale di questa Università. 

 

PRESO ATTO          delle graduatorie di merito elaborate dal Centro Servizi Informatici sulla base del 

coefficiente derivante dal prodotto della media voti esami per il numero dei 

crediti effettivamente acquisiti, presenti nel Sistema Informatico Esse3, diviso il 

numero dei crediti acquisibili, in relazione all’anno  di iscrizione 2015/2016;  
 

VISTA la nota MIUR – Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca, prot. 
8370 del 18.05.2015, assunta al prot. gen. n. 39159 del 21.05.2015 concernente 
“Attribuzione di risorse premiali per l’internazionalizzazione delle Università 
italiane – A.F. 2014 – Istituzioni di cui al D.D. n. 4542 del 17.12.2014 e al D.D. 
n. 4608 del 22.12.2014 – Linee guida e finalità del loro utilizzo”; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sull’apposito capitolo di bilancio di previsione 

relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 

 

In conformità alle disposizioni citate in premessa e per le motivazioni in essa esposte: 

 

 

 

DECRETA 
 
 

 E’ approvata la graduatoria per il conferimento di 30 borse destinate a studenti internazionali 
come da allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; sono dichiarati 

vincitori per l’a.a. 2015/2016 ed ammessi a fruire della borsa di studio dell’importo di € 490,80 i 

primi 30 classificati;  

 

 al presente provvedimento è allegato l’elenco dei candidati (allegato 2), considerati “esclusi” 
per mancanza dei requisiti di partecipazione, di cui agli articoli 1 e 2 del bando di concorso; 

 

 la pubblicazione della graduatoria sul portale uniba, vale quanto comunicazione agli 
interessati dell’esito della domanda; 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 
 
 
 

U.O. STUDENTI STRANIERI 

Palazzo Ateneo, P.zza Umberto I -70100 Bari 

Oggetto: Decreto Approvazione graduatoria – borse di studio per studenti stranieri 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

 

 l’U.O. “Borse e Assegni di Ricerca, Contratti di Collaborazione”, afferente alla Direzione 
Gestione Risorse Finanziarie, è incaricata dei conseguenti adempimenti di competenza. 

 
 

 

 

Bari, 12/05/2017 
 

 
 

 

 
 

 

                 F.to Il Rettore 
           Prof. Antonio Felice URICCHIO 

  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 
 
 
 

U.O. STUDENTI STRANIERI 

Palazzo Ateneo, P.zza Umberto I -70100 Bari 

Oggetto: Decreto Approvazione graduatoria – borse di studio per studenti stranieri 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

 

 

 

 


